齐鲁理工学院

关于组织开展 2020 年全民国家安全日

宣传教育活动的通知

各学院：

今年的 4月 15日是第 5个全民国家安全教育日，今年的教育活

动主题是“坚持总体国家安全观，统筹传统安全和非传统安全，为决

胜全面建成小康社会提供坚强保障”。根据教育部关于国家安全教育

工作部署和省委有关工作要求，为做好我校全民国家安全日宣传教育

活动，现将有关通知如下：

一、观看国家安全教育课

（一）观看形式：

1.泛雅网络教学平台或学习通

（1）泛雅网络教学平台登陆方式：齐鲁理工学院网站主页→登

陆网络教学平台→线上学习交流平台（疫情防控教育）→国家安全教

育日活动和 2020 年全民国家安全教育日公开课

（2）学习通：登陆学习通→我→课程→线上学习交流平台（疫

情防控教育）→国家安全教育日活动和 2020 年全民国家安全教育日

公开课

2.齐鲁理工学院线上教育专栏

齐鲁理工学院网站主页→万众一心专栏→线上教育→国家安全

教育日活动和 2020 年全民国家安全教育日公开课

（二）时间：2020 年 4月 15日全天。

二、国家安全知识竞赛

（一）活动形式：

活动采用网络知识竞赛的方式普及国家安全教育知识，题目包括

总体国家安全观、国家安全制度体系、国家安全法治和国家安全教育。

（二）操作流程

1.关注中国大学生在线公众号点击国家安全知识竞赛，使用手机

号码进行注册，登陆后点击“我已认真阅读答题须知，开始答题”并

补全个人信息。

2.系统将随机从题库中抽取 10道题，每题 10分，满分 100 分。

答题时间为 15分钟，每个用户限答题 3次。建议点击文末“阅读原

文”学习知识点后再进行答题。

3.学生完成答题且得分为 100分，可在答题平台自动获得《全国

大学生国家安全教育知识竞赛证书》。在线答题系统有时会进行系统

维护，如遇系统崩溃请更换时间进入。

三、工作要求

1.高度重视，精心组织。各学院要高度重视，认真组织本学院全

体本、专科在籍学生积极参与宣传教育活动。

2.收集材料，按时报送。各学院认真做好相关活动开展影像资料

的收集、整理和上报工作。

学团工作部

2020年 4月 15日